
mxs 

MARIA RITAMÍTEARENA 
ARIA  ACADÉMICA  Y DE  INVESTIGACIÓN 

TAD DE CS.  EXACTAS  - UNS/L 

"Universidad N'acimut tk salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 26 de marzo de 2019 

EXP-EXA: 8350/2013 — Cuerpo II y III 

RESD-EXA: 093/2019 

VISTO la RESCD-EXA N° 075/2019 por la cual se aceptó la presentación del Trabajo de 
Tesis de Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables del Ing. Juan Emiliano Flores Asin, 
denominado "Nuevas tecnologías verdes en zonas áridas. Diseño y evaluación energético-
ambiental de sistemas de vegetación de aplicación en envolventes edilicias",  como así también, se 
designó el Jurado de Tesis, y 

CONSIDERANDO: 

Que los integrantes titulares del Jurado de Tesis emitieron las evaluaciones del Trabajo de 
Tesis del Ing. Flores Asin, siendo éstos favorables; recomendando la modificación del título del 
trabajo por  "Tecnologías verdes en zonas áridas. Diseño y evaluación energético-ambiental de 
sistemas de vegetación de aplicación en cubiertas edilicias". 

Que el Ing. Flores Asin, su directora y codirectora de tesis aceptan modificar el título del 
Trabajo de Tesis. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité 
Académico de Doctorado del Área Energías Renovables y de la Comisión de Doctorado en Ciencias 
de fs. 412 vta., aconsejan hacer lugar al pedido de modificación del título del trabajo de tesis del Ing. 
Juan Emiliano Flores Asin y proseguir con el trámite de defensa de tesis. 

Que con anterioridad se coordinó con los integrantes del Jurado el día 27/3/2019 para que el 
Ing. Flores Asin defienda su Tesis. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referédum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aceptar la modificación del título del Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias  —

Área Energías Renovables del Ing. Juan Emiliano Flores Asin, mencionado por el Art. 1° de la 
RESCD-EXA N° 075/2019, siendo el título definitivo  "Tecnologías verdes en zonas áridas. Diseño 
y evaluación energético-ambiental de sistemas de vegetación de aplicación en cubiertas edilicias". 

ARTICULO 2°: Establecer el día miércoles 27 de marzo de 2019 a Hs. 10:00 para la defensa del 
Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables del Ing. Juan Emiliano 
Flores Asin. 

ARTICULO 3°: Hágase saber al Ing. Juan E. Flores Asin, a la Directora de Tesis (Dra. Claudia 
Fernanda Martínez), a la Codirectora de Tesis (Dra. Silvana E. Flores Larsen), a los integrantes 
titulares del Jurado de Tesis (Dr. Carlos A. Discoli, Dr. Alejandro L. Hernández, Dra. María C. 
Filippín), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección Administrativa Económica y 
Financiera, a la Dirección General Administrativa Económica y a la Dirección Administrativa de 
Posgrado de la Facultad. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación. 

NC  I  0/11,1z, 

N 1 
9 

• ) 

ULTAD DE  . EXACTAS - UNSa 

r- 

JORGE  FoE 
 CANO 

YAZLLE 

• Cs OV. 


	Page 1

